РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«08» февраля 2021 года
                                                                              № 55
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «город Свирск» на 2019 – 2023 годы
В целях приведения муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения   муниципального образования «город Свирск» на 2019 – 2023 годы в соответствие с бюджетом муниципального образования «город Свирск», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.
Внести в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «город Свирск» на 2019-2023 годы, утвержденную постановлением администрации от 05.10.2018  № 735 (с изменениями от 01.03.2019 № 111, от 01.05.2019 № 309, от 12.07.2019 № 487, от 01.11.2019 № 754, от 19.02.2020 № 68, от 17.04.2020 № 170, от 25.05.2020 № 221, от 15.07.2020 № 326а), следующие изменения:
1) в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «город Свирск» на 2019 - 2023 годы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения муниципальной программы
	Прогнозный объем расходов на реализацию муниципальной программы составляет: 179 766,2 тыс. руб.,   из них средств:

местного бюджета 30 106,1 тыс. руб.;

областного бюджета 149 660,1 тыс. руб.;

в 2019 году –  27 654,1 тыс. руб., из них средств:

местного бюджета 6 753,2 тыс. руб.;

областного бюджета 20 900,9 тыс. руб.;

в 2020 году -  71 383,7 тыс. руб., из них средств:

местного бюджета 7 435,8 тыс. руб.;

областного бюджета 63 947,9 тыс. руб.;

в 2021 году –  72 204,1 тыс. руб., из них средств:

местного бюджета 7 392,8 тыс. руб.;

областного бюджета 64 811,3 тыс. руб.;
в 2022 году –  4 135,3 тыс. руб., из них средств:

местного бюджета 4 135,3 тыс. руб.;

в 2023 году –  4 389,0 тыс. руб., из них средств:

местного бюджета 4 389,0 тыс. руб.

         2) в разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» слова «Прогнозный объем расходов на реализацию программы составит 198 453,9 тыс. руб.» заменить словами «Прогнозный объем расходов на реализацию программы составит 179 766,2 тыс. руб.»;
3) приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 1);

4) приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 2);

5) в разделе 1 «Паспорт подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Свирске» в 2019 - 2023 годах строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	В целом для реализации подпрограммы в 2019-2023 годах планируется финансирование в объеме 850,3 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году – 147,4 тыс. руб.;

в 2020 году -  102,9 тыс. руб.;

в 2021 году –  200,0 тыс. руб.;

в 2022 году –  200,0 тыс. руб.;

в 2023 году –  200,0 тыс. руб.

          6) раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Источниками финансирования реализации мероприятий подпрограммы являются средства местного бюджета.

Общий объем расходов на реализацию подпрограммы составляет 850,3 тыс. руб.

	Период реализации подпрограммы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Всего за весь период
	850,3

	2019
	147,4

	2020
	102,9

	2021
	200,0

	2022
	200,0

	  2023
	  200,0

          7) приложение № 1 к подпрограмме изложить в новой редакции (приложение № 3).

2. Постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра города – председателя комитета по жизнеобеспечению Д.И. Махонькина.
Мэр города Свирска                                                                                  В.С. Орноев
Приложение № 1

к постановлению администрации города

от «08» февраля 2021 года № 55
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования

 «город Свирск» на 2019 - 2023 годы

	Период реализации муниципальной программы

	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые

средства, всего
	Местный бюджет
	Областной бюджет

	2019 год
	27 654,1
	6 753,2
	20 900,9

	2020 год
	71 383,7
	7 435,8
	63 947,9

	2021 год
	72 204,1
	7 392,8
	64 811,3

	2022 год
	4 135,3
	4 135,3
	0

	2023 год
	4 389,0
	4 389,0
	0

	Итого
	179 766,2
	30 106,1
	149 660,1

Руководитель аппарата администрации                                           Г.А. Макогон
Начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи
   Т.Д. Ивановский
Приложение № 2

к постановлению администрации города

от «08» февраля 2021 года № 55
План мероприятий муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования

 «город Свирск» на 2019 - 2023 годы

  №
п/п
	Наименование основного мероприятия (мероприятия)
	Наименование участника (участника мероприятия)
	Срок реализации
	Источник

финансирования
	Объем

финансирования,

тыс. руб.
	Объем

финансирования,

тыс. руб.

	Наименование

показателя

объема
мероприятия,
  единица
 измерения
	Значение
показателя объема
мероприятия

	всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	Разработка предпроектной документации по объекту «Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по
ул. Комсомольская, г. Свирск»
	Комитет по жизнеобеспечению
	2019
	Местный бюджет
	2692,9
	2692,9
	0
	0
	0
	0
	ед.
	1

	2
	Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Заводской, г. Свирск
	  МУ «Департамент     единого Заказчика»
	2019
	Местный бюджет
	3568,7
	3568,7
	0
	0
	0
	0
	км
	1,7

	Областной бюджет
	20900,9
	20900,9
	0
	0
	0
	0

	3
	Оказание экспертных услуг по проверке достоверности определения сметной стоимости объектов
	МУ «Департамент единого Заказчика»
	2019
	Местный бюджет
	51,0
	51,0
	0
	0
	0
	0
	ед.
	3

	4
	Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования «город Свирск»                               (ул. Красноармейская,                    ул. Свердлова, ул. Ангарская)
	Комитет по жизнеобеспечению

МУ «Департамент единого Заказчика»
	2021-2023 гг.
	Местный бюджет
	10780,1
	0
	0
	2655,8
	3935,3
	4189,0
	км
	1,0

	5
	Приобретение материалов для монтажа светильников уличного освещения дорог общего пользования местного значения
	Комитет по жизнеобеспечению

МУ «Департамент единого Заказчика»
	2019
	Местный бюджет
	293,2
	293,2
	0
	0
	0
	0
	км
	1,1

	6
	Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Комсомольская, г. Свирск
	МУ «Департамент единого Заказчика»
	2020-2021 гг.
	Местный бюджет
	5472,8
	0
	3157,9
	2314,9
	0
	0
	км
	2,53

	Областной бюджет
	103983,3
	0
	60000,0
	43983,3
	0
	0

	7
	Ремонт придомовой территории квартала ул. Ленина, Тимирязева, Маяковского, Лермонтова
	Комитет по жизнеобеспечению
	2020-2021 гг.
	Местный бюджет
	4604,0
	0
	3478,2
	1125,8
	0
	0
	ед.
	1

	8
	Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Литвинова, г. Свирск
	МУ «Департамент единого Заказчика»
	2020 г.
	Местный бюджет
	696,8
	0
	696,8
	0
	0
	0
	км
	0,32

	Областной бюджет
	3947,9
	0
	3947,9
	0
	0
	0

	9
	Капитальный ремонт автомобильной дороги – проезд к садоводствам «Астра», «Багульник», «Бриз» в г. Свирске
	МУ «Департамент единого Заказчика»
	2021 г.
	Местный бюджет
	1096,3
	0
	0
	1096,3
	0
	0
	км
	1,16

	Областной бюджет
	20828,0
	0
	0
	20828,0
	0
	0

	10
	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в городе Свирске» в 2019-2023 годах
	Комитет по жизнеобеспечению
	2019-2023 гг.
	Местный бюджет
	850,3
	147,4
	102,9
	200,0
	200,0
	200,0
	-
	-

	ВСЕГО по муниципальной программе

	179766,2
	27654,1
	71383,7
	72204,1
	4135,3
	4389,0

Руководитель аппарата администрации                                                                                                                     Г.А. Макогон
Начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи
                                                                              Т.Д. Ивановский
Приложение № 3

к постановлению администрации города

от «08» февраля 2021 года № 55
План мероприятий подпрограммы
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия (мероприятия)
	Наименование участнка (участника мероприятия)
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Наименование показателя объема мероприятия, ед. измерения
	Значение показателя объема мероприятия

	всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Мероприятия, направленные на повышение правового сознания и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

	1
	Содействие в  проведении акций «Внимание - дети!», «Внимание - пешеход!», «Вежливый водитель» и др. профилактических мероприятий. Приобретение световозвращающих приспособлений и их распространение среди учащихся дошкольных образовательных учреждений и учащихся младших классов общеобразовательных учреждений, приобретение тематических баннеров
	Комитет по жизнеобеспечению администрации МО «город Свирск» ГИБДД МО МВД России «Черемховский»
	Весь период
	Местный бюджет
	145,6
	5,6
	20,0
	20,0
	50,0
	50,0
	Количество проведенных мероприятий, направленных на предупреждение опасного поведения участников дорожного движения (предупреждения детского дорожного-транспортного травматизма)/ приобретенных баннеров, ед.
	5/10

	Организационно-планировочные и инженерные меры, направленные на совершенствование организации движения транспортных средств и пешеходов

	2
	Оборудование искусственным освещением маршрутов следования городского пассажирского транспорта и наиболее опасных участков улично-дорожной сети
	Комитет по жизнеобеспечению администрации МО «город Свирск»
	2022-2023 годы
	Местный бюджет
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	км
	0,1

	3
	Обустройство наиболее опасных участков улично-дорожной сети дорожными ограждениями
	Комитет по жизнеобеспечению администрации МО «город Свирск»
	2022-2023 годы
	Местный бюджет
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	км
	0,05

	4
	Обустройство остановочных пунктов и пешеходных переходов, обустройство искусственных дорожных неровностей
(в т.ч. материалы), приведение их в соответствие нормативным требованиям
	Комитет по жизнеобеспечению администрации МО «город Свирск»
	2019-2021 годы
	Местный бюджет
	504,7
	141,8
	82,9
	180,0
	50,0
	50,0
	Общее количество объектов транспортной инфраструктуры, приведенных в соответствие нормативным требованиям, ед.
(пешеходные переходы, искусственные дорожные неровности, автомобильные дороги)
	3

	Совершенствование системы маршрутного ориентирования участников дорожного движения (установка, приобретение, техническое содержание, текущее обслуживание дорожных знаков, средств регулирования дорожного движения, нанесение горизонтальной дорожной разметки)

	Общее количество средств регулирования дорожного движения, приведенных в надлежащее техническое состояние (в.т.ч. вновь установленных), ед./протяженность дорожной разметки, приведенной в нормативное состояние, км
	60/1,5

	ВСЕГО по подпрограмме

	850,3
	147,4
	102,9
	200,0
	200,0
	200,0

Руководитель аппарата администрации                                                                                                                     Г.А. Макогон
Начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи
                                                                              Т.Д. Ивановский
«

«

«

»;

»;

«

»;